
Verkeersbesluit tijdelijk afsluiten parkeervakken Mosaïque te Nieuw Bergen 

Zaaknummer: 114827 Briefnummer: 114828 

  

Datum:29 augustus 2024 

Onderwerp: Tijdelijk afsluiten van meerdere parkeervakken op Mosaïque te Nieuw Bergen 

  

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen (L.) nemen, 

Gelet op: 

• Artikel 18 eerste lid, onder d van de WVW1994 zijn burgemeester en wethouders bevoegd tot het 

nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Bergen (L.) 

• artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) waarin is opgenomen 

dat een tijdelijk verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de 

in artikel 12, 34 en 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: 

BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor tijdelijk een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• het besluit van het college d.d. 15 december 2015 waarbij mandaat verleend is aan de manager 

van Ruimte en Samenleving tot het nemen van verkeersbesluiten voor verkeersmaatregelen; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Limburg Noord; 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW op de boven- 

genoemde weg maatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

4. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

• de Wegenverkeerswet 1994; 

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• het verkeersbordenboek (VNVF). 

Overwegende dat: 

• de Mosaïque in eigendom, beheer en onderhoud van de gemeente Bergen (L.) zijn; 

• de Mosaïque binnen de bebouwde kom liggen van de gemeente Bergen (L.) liggen; 

• de Mosaïque in het vigerende verkeersbeleidsplan van de gemeente is aangewezen is als weg 

met een erftoegangsfunctie en gedeeltelijk als parkeerplaats; 

• de aanleg van het Amperapark (diverse carports met zonnepanelen) op de parkeerplaats van 

Mosaïque plaatsvindt; 

• met de verbouwing van het gemeentehuis aan de Raadhuisstraat 2 te Nieuw Bergen een bouw- 

depot naast het gemeentehuis geplaatst dient te worden; 

• met de verbouwing van het gemeentehuis aan de Raadhuisstraat 2 te Nieuw Bergen een tijdelijke 

kantoorunit naast het gemeentehuis geplaatst dient te worden; 

• voor deze drie maatregelen tijdelijk een gedeelte van het parkeerterrein op de Mosaïque afgesloten 

zal moeten worden; 

• gedurende deze periode minder parkeerplaatsen beschikbaar zijn voor de bezoekers van het 

centrum van Nieuw Bergen; 

Nr. 377022 

GEMEENTEBLAD 3 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (L) 

Gemeenteblad 2024 nr. 377022 3 september 2024 1 



• voldoende restcapaciteit binnen de parkeermogelijkheden van Mosaïque en de Lindenlaan aan- 

wezig is om de afgesloten parkeerplaatsen gedurende deze periode op te vangen; 

• gedurende de verbouwing van het gemeentehuis het parkeren van het personeel elders plaatsvindt, 

waardoor minder parkeerders aanwezig zullen zijn; 

• gedurende de bouw van het Amperapark en de plaatsing van de tijdelijke kantoorunit diverse 

gehandicaptenparkeerplaatsen en laadpalen onbereikbaar zijn; 

• het centrum en het gemeentehuis toegankelijk moet blijven voor mindervaliden; 

• een beschikbare parkeerplaats binnen een loopafstand van 100 meter van de supermarkt als het 

gemeentehuis als tijdelijke vervangende gehandicaptenparkeerplaats wordt aangewezen; 

• binnen 250 meter aan de Lindelaan zes laadvoorzieningen beschikbaar zijn voor het opladen van 

een elektrische voertuig, als alternatief voor de vier laadvoorzieningen die gedurende de bouw 

van het Amperapark onbereikbaar zullen zijn; 

• voor de laadvoorzieningen geen extra maatregelen worden getroffen; 

• met de werkzaamheden verder geen parkeerproblemen rondom het centrum van Nieuw Bergen 

worden verwacht tijdens de tijdelijke afsluiting; 

• het treffen van één of meerdere verkeersmaatregelen een normale maatschappelijke ontwikkeling 

is waarmee eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel 

voor rekening van de betrokkenen blijven 

Mede gelet op: 

• Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 

onderscheidenlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten: 

1. tot het tijdelijk afsluiten van de noordelijke 3 parkeerkoffers van de parkeerplaats op Mosaïque 

te Nieuw Bergen, door het plaatsen van hekken en de verkeersborden C01, conform model van 

bijlage I van het reglement verkeers- regels en verkeerstekens 1990, op de toegangswegen vanaf 

9 september 2024 tot de aanleg van het Amperapark naar verwachting binnen zes weken is voltooid; 

2. tot het tijdelijk afsluiten van de noordelijke parkeerkoffer aangrenzende met het pand Raadhuisstraat 

2 van de parkeerplaats op Mosaïque te Nieuw Bergen, door het plaatsen van hekken en de ver- 

keersborden C01, conform model van bijlage I van het reglement verkeers- regels en verkeerstekens 

1990, op de toegangswegen vanaf 2 september 2024 tot de verbouwing aan de Raadhuisstraat 2 

te Nieuw Bergen naar verwachting in het najaar 2025 is voltooid; 

3. tot het tijdelijk afsluiten van de zuidelijke parkeerkoffer aangrenzende met het pand Raadhuisstraat 

2 van de parkeerplaats op Mosaïque te Nieuw Bergen, door het plaatsen van hekken en de ver- 

keersborden C01, conform model van bijlage I van het reglement verkeers- regels en verkeerstekens 

1990, op de toegangswegen vanaf de afronding van het Amperapark tot de verbouwing aan de 

Raadhuisstraat 2 te Nieuw Bergen naar verwachting in het najaar 2025 is voltooid; 

4. tijdelijk verplaatsen van de gehandicaptenparkeerplaats, die binnen de noordelijke parkeerkoffer 

aangrenzende met het pand Raadhuisstraat 2 van de parkeerplaats op Mosaïque te Nieuw Bergen 

ligt, naar de meest noordwestelijke beschikbare parkeerplaats op hetzelfde parkeerterrein, door 

het plaatsen van verkeersbord E06 conform model van bijlage I van het reglement verkeers- regels 

en verkeerstekens 1990, gedurende de afsluiting van de noordelijke parkeerkoffer; 

5. de verkeersmaatregelen vast te hebben gelegd op bijbehorende bijlage met zaaknummer: 114827 

d.d. 29-08-2024 

  

Burgemeester en Wethouders van Bergen, 

Namens dezen, 

De manager van de afdeling Ruimte en Samenleving 

Mr. A.C. Derks 

Op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar aante- 
kenen bij burgemeester en wethouders van Bergen (L), Postbus 140, 5854 ZJ Bergen. De termijn voor 
het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 6 weken en vangt aan met ingang van de dag na publi- 
catie van dit besluit. Een ingediend bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Voorts kunt u, na het maken van bezwaar, op grond van artikel 8:81 Awb de voorzieningenrechter van 
de rechtbank te Roermond, Postbus 950 te 6040 AZ Roermond, verzoeken een voorlopige voorziening 
te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat vereist. U kunt deze ook digitaal 
indienen via Loket rechtspraak. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 377022 3 september 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 377022 3 september 2024 3 


